



França Indústria de Artefatos de Concreto LTDA - ME CNPJ:24.721.486/0001-15
 Rua Santo Antônio, 220 - Dona Jordina - São Ludgero - SC CEP: 88.730-000
 Fone: (48) 99979-5658 E-MAIL: francaconcretos@gmail.com

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - LICITAÇÃO

AGENTE PROMOTOR/PROPONENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAÇO DO NORTE U.F. SC DATA: 08/12/2022

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 107/2022 // TOMADA DE PREÇO Nº 26/2022

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO-DE-OBRA PARA PAVIMENTAÇÃO A LAJOTA NA RUA GABRIEL HEIDEMANN, BAIRRO SANTA AUGUSTA NO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE, CONFORME PROJETO BÁSICO EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO." DATA BASE ORÇAMENTO: Dezembro

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 dias

BDI = 24,22%

ITEM	PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM NA RUA GABRIEL HEIDEMANN	UNID.	QTD	PREÇO S/ BDI		PREÇO C/ BDI	
				UNITÁRIO	TOTAL	UNITÁRIO	TOTAL
1	RUA GABRIEL HEDIMANN						R\$ 36.000,00
1.1	SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 712,99		R\$ 885,67
1.1.1.	Placa de obra (para construção civil) em chapa galvanizada nº 22, adesivada, de 2,4X1,2 M - com suporte de madeira	UND	1,00	R\$ 712,99	R\$ 712,99	R\$ 885,67	R\$ 885,67
1.2.	TERRAPLANAGEM				R\$ 946,27		R\$ 1.175,46
1.2.1.	ESCAVAÇÃO VERTICAL A CÉU ABERTO, EM OBRAS DE INFRAESTRUTURA, INCLUINDO CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA: 0,8 M³ / 111HP), FROTA DE 3 CAMINHÕES BASCULANTES DE 10 M³, DMT ATÉ 1 KM E VELOCIDADE MÉDIA 14KM/H - BOTA FORA	M³	89,05	R\$ 10,63	R\$ 946,27	R\$ 13,20	R\$ 1.175,46
1.3.	PAVIMENTAÇÃO				R\$ 24.857,25		R\$ 30.877,67
1.3.1.	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	M²	265,19	R\$ 2,13	R\$ 563,60	R\$ 2,64	R\$ 700,10
1.3.2.	EXECUÇÃO DE SUB-BASE COM SEIXO PENEIRADO-EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE - REF.SINAPI COD 96400	M³	38,73	R\$ 78,53	R\$ 3.041,47	R\$ 97,55	R\$ 3.778,11
1.3.3.	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM - DMT 20,45KM	m³.km	792,03	R\$ 2,27	R\$ 1.798,04	R\$ 2,82	R\$ 2.233,52
1.3.4.	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25 X 25 CM, ESPESSURA 8 CM, ASSENTADO SOBRE COLCHÃO DE PÓ DE PEDRA. REF. SINAPI CÓD. 92394	M²	251,24	R\$ 63,43	R\$ 15.935,60	R\$ 78,79	R\$ 19.795,20
1.3.5.	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE MEIO FIO PRÉ MOLDADO DIMENSÕES 12X10X30CM (BASE INF. X BASE SUP. X ALTURA) REF. SINAPI COD. 94273	M	73,83	R\$ 47,66	R\$ 3.518,54	R\$ 59,20	R\$ 4.370,74
1.4.	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL				R\$ 2.464,34		R\$ 3.061,20
1.4.1.	PINTURA DE FAIXA COM TINTA ACRÍLICA - ESPESSURA DE 0,4 MM - COR BRANCA	M²	24,70	R\$ 25,62	R\$ 632,91	R\$ 31,83	R\$ 786,20
1.4.2.	PINTURA DE FAIXA COM TINTA ACRÍLICA - ESPESSURA DE 0,4MM - COR BRANCA	M²	2,41	R\$ 25,62	R\$ 61,75	R\$ 31,83	R\$ 76,71
1.4.3.	PLACA EM AÇO - PELÍCULA I+III-FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	M²	0,64	R\$ 444,07	R\$ 284,20	R\$ 551,62	R\$ 353,04
1.4.4.	SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE REGULAMENTAÇÃO-R1 - LADO DE 0,248 M -FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UM	1,00	R\$ 341,71	R\$ 341,71	R\$ 424,47	R\$ 424,47
1.4.5.	SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE ADVERTENCIA OU REGULAMENTAÇÃO - LADO OU DIAMETOR DE 0,60M - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UM	1,00	R\$ 380,44	R\$ 380,44	R\$ 472,58	R\$ 472,58
1.4.6.	PLACA DE LOGRADOURO COM SUPORTE DE FIXAÇÃO CONFORME DETALHE EM PROJETO - H=3,15m - REF. SICRO CÓD. 5213863	UND	1,00	R\$ 763,32	R\$ 763,32	R\$ 948,20	R\$ 948,20

TOTAL GERAL (COM BDI)

R\$ 36.000,00

TRINTA E SEIS MIL REAIS.